
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»  

(МАОУ «КСОШ - ДС») 

Приказ 
г.Пыть-Ях 

07.12.2021                                                               ОД-754 

 

О внесении изменений в 

учётную политику для целей  

налогообложения МОАУ «КСОШ-Д/С»  

(утв. приказом от 28.12.2017 № 631/1-од 
 
В целях уточнения порядка ведения налогового учета, руководствуясь ст. 313 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изложить в новой редакции приложение 1 Формы налоговых регистров согласно 

приложению, к настоящему Приказу. 

2. МКУ «ЦБ и КОМУ г.Пыть-Яха» организовать формирование налоговых регистров 

в соответствии с изменённой учётной политикой, утверждённой настоящим Приказом. 

3. Применять положения изменённой учётной политики, утверждённые настоящим 

Приказом, с 1 января 2022 г. и во все последующие налоговые (отчётные) периоды с 

учётом внесения в установленном порядке изменений. 

4. Начальнику отдела налогового учёта и налогообложения муниципальных 

учреждений и статистических данных МКУ «ЦБ и КОМУ г.Пыть-Яха» 

руководствоваться изменённой учётной политикой, утверждённой настоящим 

Приказом. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного 

бухгалтера МКУ «ЦБ и КОМУ г. Пыть-Яха» И.Н. Антипину. 

 

 

Директор  

МАОУ «КСОШ-ДС» 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
2146B1040DE93A1974306AAFD75E605549CD3562 
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич 
Действителен с 29.01.2021 по 29.04.2022 

К.Е.Данилов 

 

 

 

 

 

 

 



 
приложение № 1         к     приказу 

ОД-754 от 07.12.2021 

Изменения учётной политики для целей налогового учёта с 1 января 2022 г. 

Формы налоговых регистров 

1. Регистр налогового учёта «Доходы от реализации товаров, работ, услуг» 

2. Регистр налогового учёта «Доходы от реализации прочего имущества» 

3. Регистр налогового учёта «Внереализационные доходы» 

4. Регистр налогового учёта «Прямые расходы по реализации товаров, услуг» 

5. Регистр налогового учёта «Расходы по реализации прочего имущества» 

6. Регистр налогового учёта «Косвенные расходы на производство и реализацию» 

7. Регистр налогового учёта «Прямые косвенные расходы» 

8. Регистр налогового учёта «Внереализационные расходы» 

9. Регистр налогового учёта «Расходы по амортизации» 

 


